0. [image: ]

Представительное Собрание
Касторенского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от «23» ноября 2018 года № 116

	О списании муниципального имущества МКОУ «Жерновецкая средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области (книжный фонд)

          В соответствии со ст. 209, 296 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Касторенского района, утвержденным решением Представительного Собрания Касторенского района от 27.07.2012 г. №70, Положением о порядке списания муниципального имущества (основных средств) муниципального района «Касторенский район» Курской области, утвержденным решением Представительного Собрания Касторенского района Курской области от 28.11.2014 года №60, в связи с обращением директора МКОУ «Жерновецкая средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области Шеливанова Н.В., Представительное Собрание Касторенского района Курской области РЕШИЛО:
	 1. Разрешить муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Жерновецкая  средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области списать с баланса в установленном порядке в связи с полным физическим износом, движимое имущество согласно приложению (1-3)
	2. Поручить Администрации Касторенского района Курской области произвести оформление списания движимого имущества муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Жерновецкая средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области указанного в приложении (1-3) к настоящему решению, а также внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Касторенского района Курской области.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Касторенского района Курской области Беликова С.Н.
          	4. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

Глава Касторенского района                                                 А.А. Белокопытов
Приложение №1
      к решению Представительного Собрания
                                                                 Касторенского района Курской области
                                           от 23 ноября 2018г. № 116

«Список  на исключение из библиотеки МКОУ «Жерновецкая СОШ» учебной литературы, устаревшей по содержанию и непригодной к обучению

	№ п/п
	Кол-во шт
	Инвентарный №
	Автор название книги
	Год.
изд
	Стоимость 1 экземпляра
	Общая стоимость

	1.
	7
	482 – 488
	Данилов А.А. История России 6 класс
	2014
	401
	2807

	2.
	4
	563 – 566
	Данилов А.А. История России 7 класс
	2014
	342
	1368

	3.
	1
	1025
	Данилов А.А. История России 7 класс
	2014
	399-59
	399-59

	4.
	6
	661 – 666
	Данилов А.А. История России 8 класс
	2014
	342
	2052

	5.
	12
	750 -761
	Данилов А.А. История России 9 класс
	2014
	342
	4104

	Итого:
	29

	10730-59

Приложение №2
                                                                      к решению Представительного Собрания
                                                                  Касторенского района Курской области
от 23 ноября 2018г. № 116

«Список на исключение из библиотеки МКОУ «Жерновецкая СОШ»  учебной литературы, пришедшей в ветхость»

	№ п/п
	Кол-во шт
	Инвентарный №

	Автор название книги
	Год изд.
	Стоимость 1 экземпляра
	Общая стоимость

	1
	1
	137 – 138
	Климанова  азбука 2 части
1 кл.
	2011
	211
	211

	2.
	4
	139 –142
	Климанова Л.Ф.  Прописи 1кл.
	2010
	74
	296

	3.
	1
	143
	Климанова Л.Ф. Читалочка 1 кл.
	2010
	141
	141

	4.
	1
	144
	Климанова Л.Ф.  Русск. язык  рабочая тетрадь 1кл.
	2011
	97
	97

	5.
	1
	145
	Климанова Л.Ф.  Русск. язык учеб 1 кл
	2011
	217
	217

	6.
	1
	146 - 147
	Климанова Л.Ф.  Литерат. чтение 1 кл.   2 части
	2011
	176
	352

	7
	1
	148
	Литературное чтение  Творческая тетрадь  1 кл.
	2010
	111
	111

	8.
	1
	149
	Анастасова Л.П. Окр. мир. ОБЖ. Р.т. 1 кл
	2010
	115
	115

	9.
	1
	150-151
	Плешаков А.А. Окр. мир  уч. 1 кл.  2 части.
	2011
	211
	422

	10.
	1
	152-153
	Плешаков А.А. Окр. мир. Раб.тетр.  1 кл.  2 части
	2010
	111
	222

	11.
	1
	154
	Роговцева Н.И.  Технол. Раб.тетр. 1 кл.
	2011
	97
	97

	12.
	1
	155-156
	Дорофеев Г.В.  Матеамтика уч. 1 кл. 2 части.
	2010
	211
	422

	13.
	1
	157 -158
	Дорофеев Г.В.  Математика учебн. тетр. 1 кл. 2 части
	2010
	97
	194

	14.
	1
	159
	Рудченко Т.А.  Информатика 1 кл.
	2011
	211
	211

	15.
	1
	160
	Рудченко  Т.А. Информатика 1 класс.
	2011
	106
	106

	16.
	4
	161-164
	Роговцева Н.И.  Технология 1 кл.
	2011
	192,08
	768,3

	17.
	4
	165-168
	Кураев А.В. Основы  православн культ 4-5
	2012
	120
	480

	18.
	4
	169 - 172
	Критская Г.П. Музыка  1 класс
	2012
	192,08
	768,3

	19.
	4
	173 - 176
	Неменская Г.П. ИЗО 1 класс
	2012
	192,08
	768,3

	20
	4
	177 - 180
	Лях В.И.  Физическая культура 1-4 класс
	2012
	192,08
	768,3

	21
	4
	181 – 184
222 – 224
	Канакина В.П. Русский язык  1 класс
	2012
	192,08
	768,3

	22
	4
	185 – 192

	Горецкий В.Г. Азбука  1 класс 2 части
	2012
	192,08
	768,3

	23.
	4
	193 – 200

	Климанова Л.Ф. Литературное чтение 1 класс  2 части
	2012
	192,08
	768,3

	24.
	4
	201- 208

	Моро М.И. Математика  1класс 2 части
	2012
	192. 08
	768,3

	25.
	4
	209 – 216

	Плешаков А.А. Окружающий мир 1 класс 2 части
	2012
	192, 08
	768,3

	26.
	5
	217 -221

	Данелюк А.Я.  Основы светской этики 4-5 кл.
	2012
	121
	605

	27
	3
	222 – 224
	Канакина В.П. Руский язык  2 кл.
	2012
	291,2
	873,6

	28
	3
	225 – 227
	Моро М.И. Математика  2 кл.
	2012
	291,2
	873,6

	29
	3
	228 – 230
	Климанова Л.Ф. Литерат. чтение 2 кл.
	2012
	291,2
	873,6

	30
	3
	231 – 233
	Плешаков А.А. Окружающий мир  2 кл.
	2012
	291,2
	873,6

	31
	3
	234 –236
	Роговцева Н.И. Технология  2 кл.
	2012
	291,2
	873,6

	32
	3
	237 – 239
	Коротеева Е.И. ИЗО 2 кл.
	2012
	291,2
	873,6

	33
	3
	240 – 242
	Критская Г.П. Музыка
	2012
	291,2
	873,6

	34
	7

	Виноградова  ОДНКНР
	2012
	281
	1967

	35
	6
	246 – 251
	Климанова Л.Ф. Русский язык 3 кл.
	2013
	533
	3198

	36
	6
	252 – 257
	Горецкий В.Г. Литературное чтение 3 кл.
	2013
	533
	3198

	37
	6
	258 – 263
	Дорофеев Г.Б. математика  3 кл.
	2013
	533
	3198

	38
	6
	264 – 269
	Плешаков А.А. Окружающий мир  3 кл.
	2013
	533
	3198

	39
	6
	270 – 275
	Роговцева Н.И. Технология
	2013
	336-50
	2019

	39
	6
	276 – 231
	Шпикалова Т.Я.  ИЗО 3 кл.
	2013
	209
	1254

	40
	6
	232 – 237
	Критская Е.Д.  Музыка 3 кл.
	2013
	291
	1746

	41
	6
	238 – 243
	Матвеев А.П. Физическая культура  3-4 кл
	2013
	291
	1746

	42
	6
	250 – 255
	Климанова Л.Ф. Литературное чтение 4 кл.
	2013
	291,2
	1747,2

	43
	6
	256 – 261
	Критская Е.Д. Музыка 4 кл.
	2013
	291,2
	1747,2

	44
	6
	262 – 267
	Шпикалова Т.Я. ИЗО 4 кл.
	2013
	291,2
	1747,2

	45
	6
	268 – 273
	Матвеев А.П. Физическая культура 3-4 кл
	2013
	291,2
	1747,2

	46
	6
	274 – 279
	Плешаков А.А. Окружающий мир  4кл.
	2013
	291,2
	1747,2

	47
	6
	280 – 285
	Роговцева Н.И. Технология 4 кл.
	2013
	291,2
	1747,2

	48
	6
	286 – 291
	Рудченко Т.А. Информатика 4 кл.
	2012
	291,2
	1747,2

	49
	7
	391 – 397
	Виленкин Н.Я. Математика  5 класс
	2013
	319
	2233

	50.
	7
	461 – 467
	Виленкин Н.Я. Математика  6 класс
	2013
	316
	2212

	51
	7
	328 –334
	КравченкоА.И. Обществознание 5 класс
	2013
	315
	2205

	52
	7
	321 – 328
	КравченкоА.И. Обществознание 6 класс
	2013
	317
	2219

	53
	7
	335 – 341
	Кураев А.В. Основы православной культуры 4-5 кл.
	2013
	374
	2618

	Итого:
	216

	62570-3

[bookmark: _GoBack]

Приложение №3
                                                                      к решению Представительного Собрания
                                                                  Касторенского района Курской области
от 23 ноября 2018г. № 116

 «Список на исключение из библиотеки МКОУ «Жерновецкая СОШ»  утерянной  учебной литературы»

	№п/п
	Кол-во шт
	Инвентарный №
	Автор название книги
	Год.
изд
	Стоимость 1 экземпляра
	Общая стоимость

	1.
	1
	1032
	Симоненко В.Д. Технология  10-11
	2016
	382,85
	382,85

	Итого:
	1

	382,85

image1.png